
 

 
 

株式会社 百十四銀行  高松市亀井町５番地の１  TEL 087-831-0114（大代表） 

  平成３０年３月１６日 

News Release
 

「外貨定期預金 特別金利＆為替手数料割引キャンペーン」を開始します！ 

 

 百十四銀行（頭取 綾田 裕次郎）は、平成30年3月19日（月）より、「114米ドル建自動継続型外貨定期預金 

特別金利＆為替手数料割引キャンペーン」を開始しますので、下記のとおりお知らせします。 

 当行は、これからもお客さまのニーズに幅広くお応えできるサービスの提供につとめてまいります。 

 

記 

 

◇キャンペーンの概要 

名称 114米ドル建自動継続型外貨定期預金 

特別金利＆為替手数料割引キャンペーン 

期間 平成30年3月19日（月）～平成30年5月31日（木） 

対象となるお客さま 個人・法人のお客さま 

対象お取引 自動継続型外貨定期預金（1カ月・3カ月・6カ月） 

お預け入れ期間・ 

適用金利 

1カ月：5.0％ 

（年利・税引前） 

3カ月：3.0％ 

（年利・税引前） 

6カ月：2.0％ 

（年利・税引前） 

お預け入れ時為替手数

料（1通貨あたり） 
米ドル20銭（通常1円） 

お預け入れ金額 5千米ドル以上（上限なし） 

ご留意点 ・円からのお預け入れ時のみが対象となります。 

・お引き出し時には当行所定の為替手数料がかかります。 

・窓口でのお申し込みに限ります。（インターネットバンキングでのお預け入

れは適用対象外です。） 

・上記の適用金利は初回満期日までとなります。満期日以後に預金を継続さ

れた場合は継続日当日の店頭表示金利が適用されます。 

 

◇取扱店：百十四銀行の本支店及び、ゆめタウン高松出張所、フジグラン丸亀出張所 

 

以上 

 

 

 

 

    

  



$
※商品の内容等の詳細につきましては、
　当行営業店窓口または

【当行が契約している指定紛争解決機関】一般社団法人全国銀行協会 連絡先：全国銀行協会相談室TEL：0570-017109または03-5252-3772

までお気軽に
おたずねください。　0120-114001受付時間： 平日／9：00～17：00

平成30年3月現在

●商号/株式会社百十四銀行 ●登録番号/四国財務局長（登金）第5号
●登録金融機関 ●加入協会/日本証券業協会 （一社）金融先物取引業協会

商品の詳細は
裏面をご覧ください。

百十四銀行から
みなさまへお役に立つ
情報をお届けします。
百十四銀行のソーシャルメディア公式アカウントのご利用いただく場合は、当行ホームページ内の「ソーシャルメディア利用規約」をご確認ください。

百十四銀行公式
LINE@

百十四銀行公式
Facebook

百十四銀行公式
YouTube

お預け入れ時の
為替手数料 （通常1円）

114外貨定期預金114外貨定期預金

円貨からのお預け入れ5,000米ドル以上に限ります。$$$本キャンペーンは営業店窓口でのみ対応させていただきます。$$$$$$$$$
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※上記の適用金利は初回満期日までとなります。満期日以降に預金を継続された場合は継続日当日の店頭表示金利が適用されます。



米ドルの場合の適用為替相場

平成30年3月現在

●外貨預金は、預金保険の対象ではありません。●外貨預金は、円ベースでの元本の保証はありません。●外貨預金の運用による損益は、外貨預金をお預け入れのお
客さまに帰属いたします。外貨預金の利息や為替差益には税金がかかります。●円を外貨にする際（お預け入れ時）は、当行所定の為替手数料（本キャンペーンをご利用
の場合、為替手数料は20銭）がかかります。お預け入れいただいた外貨を円にする際（お引き出し時）は、当行所定の為替手数料（1米ドルあたり1円）がかかります。お預
け入れ時並びにお引き出し時は、為替手数料を含んだ為替相場である当行所定のTTS（お預け入れ時）、TTB（お引き出し時）をそれぞれ適用します。●外貨預金には為
替変動リスクがあります。為替相場の変動によりお引き出し時の円貨額がお預け入れ時の円貨額を下回る（円ベースで元本割れとなる）場合があります。●お預け入れ
時とお引き出し時で為替相場の変動がない場合でも、TTSレートとTTBレートの差額（本キャンペーンをご利用の場合、1米ドルあたり1円20銭）のご負担が発生し、お
引き出し時の円貨額がお預け入れ時の円貨額を下回る（円べースで元本割れとなる）場合があります。●外貨定期預金は原則、中途解約はできません。やむをえず中途
解約する場合は、解約日における預入通貨の外貨普通預金の利率が適用されます。●外貨預金は、金融商品取引法第37条の6（書面による契約解除）の規定の適用
（いわゆる「クーリング・オフ」の適用）はありません。●外貨現金でのお引き出し、お引き出し資金による外貨建送金に際しては、それぞれ当行所定の手数料等がかかり
ます。（例えば、外貨現金でのお引き出しの場合、1米ドルあたり2円。）※店舗によってはお取り扱いできない場合がありますので、事前にご相談ください。※外貨建送金
については当行取扱窓口でご確認ください。●利息に対して―律20%（国税15%、地方税5%）が源泉徴収されます。ただし、平成25年1月1日～平成49年12月31日ま
でにお受け取りいただく利息については、復興特別所得税が追加課税され、一律20.315%（国税15.315%、地方税5%）が
源泉徴収されます。なお、法人のお客さまは地方税は源泉徴収されません。個人のお客さまは源泉分離課税、法人のお客さ
まは総合課税が適用されます。●対象となる外貨定期預金をお申込みの際は、必ず窓口またはホームページの商品概要説
明書および契約締結前交付書面をご覧いただき、内容をご確認のうえ、ご自身でご判断ください。

外貨預金では、お引き出し時の為替相場が、お預け入れ時の為替相場よりも、円高となった場合には為替差損が発生します。また、為替相場の変動が
ない場合でも、TTSレートとTTBレートの差額（為替手数料）のご負担が発生します。為替差損や為替手数料により、お引き出し円貨額が、当初お預け
入れ円貨額を下回る（円ベースで元本割れとなる）ことがあります。

110万円を米ドル定期預金で3カ月間（91日）運用した場合（年利率3.0%）

ただし、お取引金額が5万米ドル相当額を超える場合、適用為替相場のお取り扱いが異なります。（市場実勢相場を基準に適用為替相場を決定させていただきます。）

お預け入れ時からお引き出し時までの間に為替相場は変動します。

※図はあくまで運用例であり、実際の金利、為替相場とは異なります。

※56,855円の運用益となります。

●円資金から米ドル建外貨定期預金を作成する場合、
まず、円を米ドル換算します。

TTS（電信売相場）…外貨預金お預け入れ時の適用為替相場
（TTM＋為替手数料）本キャンペーンでは、お預け入れ時の為替手
数料が20銭（通常1円）となります。

TTM（公表仲値）…毎日午前
10時頃に決定される中心相場

TTB（電信買相場）…外貨預金お引き出し時
の適用為替相場（TTM・為替手数料1円）

本キャンペーンご利用の場合
通常の場合

110円
110円80銭

TTS
109円80銭
109円80銭

TTM
108円80銭
108円80銭

TTB

110万円でスタート￥

税引後お受取円貨額 1,156,855円

1,100,000円

●3カ月間（91日）年利率
3.0%で運用お預け入れ時の為替相場（TTS） 1米ドル=110円の場合（10,000.00米ドル）

110￥

お預け入れ時の為替相場米ドル

●税引前お受取額 10,074.79米ドル［ ］元本10,000.00米ドル＋利息74.79米ドル
（＝10,000.00米ドル×3.0%×91/365）

●税引後お受取額 10,059.61米ドル［ ］税金（国税15.315%・地方税5%源泉徴収） 15.18米ドル

満期日の為替相場（TTB）がお預け入れの時の
為替相場より円安　1米ドル＝115円の場合円安

※43,741円の運用損となります。
税引後お受取円貨額 1,056,259円

円貨ベースで元本割れとなります。

￥

満期日の為替相場（TTB）がお預け入れの時の
為替相場より円高　1米ドル＝105円の場合 円高

お預け入れ時の為替相場お預け入れ時の為替相場米ドル

●●税引前お受取額 
●税引後お受取額 

満期日の為替相場（TTB）がお預け入れの時の

米ドル

￥

外貨預金ご留意事項（必ずお読みください）

外貨預金の仕組み（個人のお客さまの場合）

商 品 概 要

対象となるお客さま 個 人 ・ 法 人 の お 客 さ ま
自動継続型外貨定期預金（1カ月・3カ月・6カ月）

1カ月：5.0%（年利、税引前） 3カ月：3.0%（年利、税引前）
米ドル20銭（通常1円）
5千米ドル以上（上限なし）

1.円からのお預け入れ時のみが対象となります。
2.お引き出し時には当行所定の為替手数料がかかります。
3.窓口でのお申し込みに限ります。（インターネットバンキングでのお預け入れは適用対象外です。）
4.上記の適用金利は初回満期日までとなります。満期日以降に預金を継続された場合は継続日当日の店頭表示
金利が適用されます。
5.取扱店は百十四銀行の本支店及びゆめタウン高松出張所、フジグラン丸亀出張所です。

6カ月：2.0%（年利、税引前）
対 象 お 取 引
お預け入れ期間・適用金利
為替手数料（1通貨あたり）
お 預 け入 れ 金 額

ご 留 意 点
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